
 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 

 

Výroční zpráva 
2018/2019 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Obsah 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................................3 

II. UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ...............................................................................................................................................4 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................................................................7 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................................................................9 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY ................................................................................. 10 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH ............................................................................................................ 14 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ ......................................................................................................................... 19 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY ........................................................................................................................... 21 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................................................................... 26 

X. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ .................................................................................................................................. 29 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................................................ 31 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................................................. 32 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ....................................................... 40 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ ............................................................................................................ 40 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY .......................................................................... 40 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ........................................................................................................................................ 46 

 

 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 3/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 
Adresa školy:   Tyršova 1069, 755 01 Vsetín 
Právní forma:   příspěvková organizace 
IČO :    00843351 
 
Zřizovatel:   Zlínský kraj  
IČO:    70 891 320 
Adresa:    Třída T. Bati 21, 760 01 Zlín 
 
Ředitel školy:   Mgr. Martin Metelka 
 
Datum zřízení školy:   1. 9. 1928 
Zařazení do sítě škol dne:  1. 9. 1996 
Datum poslední změny:   10. 12. 2018 (č. j. 83 589/2018 s účinností od 1. 9. 2019) 
 
 
Součásti školy:  
Střední škola    kapacita 910 žáků IZO: 000 843 351 
Vyšší odborná škola  kapacita 150 žáků IZO: 110 031 253 
Školní jídelna    kapacita 1150 jídel IZO: 103 120 211 
 
Obory vzdělávání: 
Gymnázium   denní forma  délka 4 roky  KKOV: 7941K41 

Gymnázium   denní forma  délka 8 let  KKOV: 7941K81 

Zdravotnický asistent  denní forma  délka 4 roky  KKOV: 5341M01 

Ošetřovatel   denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341H01 

Diplomovaná všeob. sestra denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341N11 

Diplomovaná všeob. sestra kombinovaná forma délka 3,5 roku  KKOV: 5341N11 

 
Stupeň vzdělání:  střední 
    vyšší odborné 
Celkový počet žáků:   817 (stav k 1. 5. 2019) 
 
 
Školská rada:       Ing. Jana Buzková, předsedkyně  Ing. Radomír Zimek 

Mgr. Radana Štefková   Bc. Blanka Tomanová 
MUDr. Robert Teleky   Ing. Tomáš Pifka 

                                     
 
Kontakty: 
škola:     575 750 300 
ředitel:    575 750 330 
školní jídelna:   575 750 361  
e-mail:    posta@mgvsetin.cz 
www stránky:   www.mgvsetin.cz 
 

mailto:postmgv@mgv.inext.cz


 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 4/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

II. UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY 
 
Ve škole je vyučováno podle školních vzdělávacích programů (obory středního vzdělávání) a schválených 
akreditovaných vzdělávacích programů (VOŠ). 
 
1. Učební plán čtyřletého gymnázia 
 

čtyřleté studium 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět - dvouletý   2 4 6 

2. volitelný předmět - dvouletý   2 4 6 

3. volitelný předmět    4 4 

4. volitelný předmět    2 2 

 33 32 33 34 132 

 
2. Učební plán osmiletého gymnázia 
 

nižší stupeň osmiletého studia prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk  5 3 3 3 14 

Další cizí jazyk   3 3 3 9 

Člověk a společnost 2 1 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis, geologie 2 2 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 1 3 2 3 9 

Chemie     3 3 6 

Přírodopis, Biologie 2 3 2 1 8 

Informatika 2       2 

HV 1 1 1 1 4 

VV 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
 30 30 31 31 122 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 5/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 
vyšší stupeň osmiletého studia kvinta sexta septima oktáva celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět - dvouletý     2 4 6 

2. volitelný předmět - dvouletý     2 4 6 

3. volitelný předmět       4 4 

4. volitelný předmět       2 2 
 33 32 33 34 132 

 
 
3. Učební plán oboru Zdravotnický asistent 
 

 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 1   3 

Fyzika  2 2   4 

Chemie 2 2   4 

Biologie 2 1   3 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Ekonomika    2 2 

Anatomie a fyziologie 4    4 

Odborná latinská terminologie 1    1 

Základy epidemiologie a hygieny 1    1 

První pomoc  1   1 

Klinická propedeutika  2   2 

Patologie  2   2 

Ošetřovatelství 4 6 6 4 20 

Ošetřování nemocných   12 14 26 

Psychologie  2 2 1 5 

1. volitelný předmět   2 2 4 

32 33 34 33 132 

 
 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 6/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

4. Učební plán oboru Ošetřovatel 
 

 I. ročník II. ročník III. ročník celkem 

Český jazyk 2 2 2 6 

Anglický jazyk 3 3 2 8 

Společenské vědy 2 2 2 6 

Fyzika 1   1 

Chemie 1   1 

Biologie a ekologie 1   1 

Matematika 2 2  4 

Estetická výchova 2   2 

První pomoc 2   2 

Tělesná výchova 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie 2 1  3 

Anatomie a fyziologie 4 2  6 

Klinická propedeutika  2 2 4 

Základy epidemiologie a hygieny 1   1 

Ošetřovatelství 6 6 4 16 

Ošetřovatelská péče v klinických oborech  8 16 24 

Psychologie a komunikace  2 2 4 

Sociálně-zdravotní péče 2   2 

 33 32 32 97 

 

 
 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 7/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
Vedoucí a jmenovaní pracovníci školy: 
 

Mgr. Martin Metelka  ředitel školy 

 

Mgr. Kateřina Haganová statutární zástupkyně ředitele školy 

Mgr. Vladislav Válek  zástupce ředitele školy pro gymnázium  

Mgr. Anna Zgarbová  zástupkyně ředitele školy pro zdravotnické obory 

 

PhDr. Šárka Sedláčková vedoucí výchovného poradenství – školní psycholožka 

Mgr. Jana Kinclová  výchovná a kariérová poradkyně 

Mgr. Naděžda Libová  výchovná a kariérová poradkyně 

Mgr. Jana Kalčáková  výchovná a kariérová poradkyně 

 

Mgr. Kateřina Haganová školní metodička prevence 

 

PhDr. Šárka Sedláčková koordinátorka ŠVP - MGV 

Mgr. Iveta Matějovská  koordinátorka ŠVP – SZŠ 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  koordinátor ICT  

Mgr. Karolína Mikulcová koordinátorka EVVO 

 

Ing. Andrea Orságová  vedoucí ekonomicko-organizačního úseku 

 

Michal Matějů   správce budov 

Lenka Janková   vedoucí školní jídelny 

Ivana Kiliánová   vedoucí kuchařka 

Oldřich Sýkora   správce IT 
 

 

Předsedové předmětových komisí: 
 

PhDr. Dagmar Pavloušková Český jazyk a literatura 

Mgr. Petr Schallner  Anglický jazyk 

Mgr. Jitka Vaculková  Německý jazyk 

Mgr. Pavla Janýšková  Románské jazyky 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  Matematika 

Mgr. Dagmar Horká  Fyzika 

Mgr. Jaroslav Jurčák  Chemie 

Mgr. Zdeňka Blahová  Biologie 

Mgr. Dalibor Maruna  Zeměpis, Dějepis 

PhDr. Hana Klumplerová Společenské vědy 

Mgr. Roman Půček  Tělesná výchova 

Mgr. Markéta Dušková  Estetická výchova 

Mgr. Jana Kalčáková  Zdravotnické předměty 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 8/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Třídní učitelky a učitelé (SŠ) 

 

Mgr. Hana Studenská (prima), Mgr. Adam Hloch (sekunda), Mgr. Zdeňka Blahová (tercie), Mgr. Jana Kinclová 

(kvarta), Mgr. Markéta Dušková (kvinta), Mgr. Pavla Buršová (sexta), Mgr. Oto Rochowanski (septima), 

Mgr. Martin Rožnovják (oktáva), 

Mgr. Miroslav Urubek (1. A), Mgr. Vladislav Válek (1. B), Mgr. Dalibor Maruna (1. C), Mgr. Zuzana Staňková 

(2. A), Mgr. Martina Hanáková (2. B), PaedDr. Vlasta Korabová (2. C), PhDr. Dagmar Pavloušková (3. A), 

Mgr. Daniela Bělíková (3. B), PhDr. Hana Klumplerová (3. C), Mgr. Milan Staněk (4. A), Mgr. Jana Buzková (4. B), 

Mgr. Jaroslav Jurčák (4. C), 

Mgr. Petra Drábková (1. ZA), Mgr. Radana Štefková (1. ZB), Mgr. Bronislava Knápková (2. ZA), Mgr. Martina 

Píšková (3. ZA), Mgr. Milan Trnka (4. ZA), Mgr. Jana Strnadlová (1. ZO), Mgr. Šárka Nováková (2. ZO), Mgr. Tatiana 

Trunkátová (3. ZO). 

 
 
Vedoucí učitelé studijních skupin (VOŠ) 
 
Mgr. Lenka Ondryášová (2. ZD), Mgr. Bronislava Kořístková(3. ZD), PhDr. Soňa Stiborová (1. ZK), Mgr. Iveta 

Matějovská (2. ZK), Mgr. Jana Kalčáková (4. ZK). 

 

 

Pedagogové (interní) 

 

Mgr. Lada Bazalková, Mgr. Daniela Bělíková, Mgr. Ladislava Běťáková, Mgr. Zdeňka Blahová, Mgr. Pavla Buršová, 

Ing. Jana Buzková, Mgr. Miroslava Černá, Andrea Černotová, Mgr. Petra Drábková, Mgr. Markéta Dušková, 

Mgr. Martina Fabbri, Mgr. Helena Fojtíková, Mgr. Kateřina Haganová, Mgr. Zuzana Hamuľaková, Mgr. Martina 

Hanáková, Mgr. Adam Hloch, Mgr. Dagmar Horká, Mgr. Pavel Hrnčiřík, Mgr. Irena Chvátalová, Mgr. Kateřina Janků, 

Mgr. Pavla Janýšková, PhDr. Miroslav Jaroščák, Mgr. Jaroslav Jurčák, Mgr. Jana Kalčáková, PaedDr. Helena 

Kaločová, Mgr. Renata Kamlerová, Mgr. Jana Kinclová, PhDr. Hana Klumplerová, Mgr. Bronislava Knápková, Mgr. 

Alena Konvičná, Mgr. Martina Kopecká, PaedDr. Vlasta Korabová, Mgr. Bronislava Kořístková, Mgr. Naděžda 

Libová, Mgr. Kateřina Macháňová, Mgr. Dalibor Maruna, Mgr. Petra Marunová, Mgr. Iveta Matějovská, Mgr. Miloš 

Matocha, Mgr. Barbora Matušů, Mgr. Martin Metelka, Mgr. Dana Náhlá, Mgr. Šárka Nováková, Mgr. Jitka 

Novosadová, Mgr. Lenka Ondryášová, Mgr. Jarmila Panáčková, PhDr. Dagmar Pavloušková, Mgr. Dagmar 

Pivodová, Mgr. Martina Píšková, Mgr. Roman Půček, Mgr. Jiřina Riedlová, Mgr. Oto Rochowanski, Mgr. Martin 

Rožnovják, Mgr. Jana Rychlíková, Mgr. Petr Schallner, Mgr. Jan Schwáb, PhDr. Šárka Sedláčková, Mgr. Milan 

Staněk, Mgr. Zuzana Staňková, PhDr. Soňa Stiborová, Mgr. Jana Strnadlová, Mgr. Hana Studenská, Mgr. Alena 

Štecová, Mgr. Radana Štefková, Mgr. Jana Šuláková, Mgr. Milan Trnka, Mgr. Tatiana Trunkátová, Mgr. Miroslav 

Urubek, Mgr. Jitka Vaculková, Mgr. Vladislav Válek, Mgr. Magdaléna Zedníková, Mgr. Anna Zgarbová. 

 

 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 72 68,83 

externí 17 0 

CELKEM 89 68,83 

 
 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 9/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Nepedagogové (interní) 

 
Ekonomicko-správní úsek: Dana Macíková, Dis. Jana Novosadová, Ing. Andrea Orságová, Lenka Rovnaníková, 

Marcela Zuzaňáková, Oldřich Sýkora. 

Provozní úsek: Jiřina Jančinová, Iveta Kašparová, Renáta Maňáková, Michal Matějů, Alice Mikušová, Pavla 

Papšíková, Lenka Zavadilová. 

Školní kuchyně: Daniela Holčáková, Petra Jakubkovičová, Lenka Janková, Ivana Kilianová, Jana Koněrzová, Dagmar 

Koňaříková, Marie Pavlušová, Ludmila Šimková, Renata Výskalová. 

 
 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 22 21,93 

externí 2 0,5 

CELKEM 24 22,43 

 
 
Údaje k datu 20. září 2019. 
 
 
 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
Ve školním roce 2018/2019 jsme ke vzdělávání pedagogických pracovníků využívali zejména akreditované 

vzdělávací programy, která bylo možno hradit z prostředků programu EU – Projekty zjednodušeného vykazování 

– Šablony SŠ a VOŠ v oblastech - Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, Cizí jazyky, Mentoring, Inkluze, 

Výchova k podnikavosti, Kariérové vzdělávání, Projektová výuka, Osobnostně sociální rozvoj, Polytechnické 

vzdělávání a ICT. Realizovali jsme dvoudenní seminář zaměřený na osobnostně sociální rozvoj pro celou sborovnu. 

 
Celková finanční částka na školení, vzdělávání a odborné stáže ve školním roce 2018/2019 činila 483.349,- Kč, 
z toho Šablony  433.038,- Kč. Výdaje za cestovné činily 520.943,39 Kč, z toho Šablony 41.310,- Kč. 
 

 
  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 10/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY 
 

Výsledky závěrečných zkoušek 
 

Maturita 
 

 Gymnázium Zdravotnický asistent 

žákyň a žáků 108 26 

prospělo s vyznamenáním 37 2 

Prospělo 71 19 

Neprospělo 0 5 

 
 

Závěrečné učňovské zkoušky 
 

 Ošetřovatel 

žákyň a žáků 11 

prospělo s vyznamenáním 2 

Prospělo 9 

Neprospělo 0 

 
 

Absolutorium 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – denní studium 

žákyň a žáků 20 

prospělo s vyznamenáním 9 

Prospělo 11 

Neprospělo 0 

 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – kombinované studium 

žákyň a žáků 26 

prospělo s vyznamenáním 7 

Prospělo 19 

Neprospělo 0 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 11/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Prospěch žáků za II. pololetí 2018/2019  
 
Gymnázium osmileté (G8) a čtyřleté (G4) 

 
Zdravotnický asistent (ZA) a Ošetřovatel (O) 
 

 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

Prima A 29 16 13 15 14 0 1,537 48,35 

Sekunda A 30 14 16 19 11 0 1,437 49,90 

Tercie A 30 18 12 22 8 0 1,358 48,33 

Kvarta A 30 17 13 13 16 1 1,755 60,83 

Celkem nižší 119 65 54 69 49 1 1,522 51,85 

Kvinta A 26 10 16 12 14 0 1,560 54,62 

Sexta A 27 7 20 14 13 0 1,611 66,67 

Septima A 28 13 15 7 21 0 1,857 107,43 

Oktáva A 19 9 10 7 12 0 1,612 56,74 

Celkem vyšší 100 39 61 40 60 0 1,66 71,37 

1. A 32 15 17 9 23 0 1,612 52,13 

1. B 30 9 21 17 13 0 1,570 58,60 

1. C 31 10 21 9 22 0 1,703 73,39 

2. A 24 9 15 11 13 0 1,547 82,88 

2. B 27 12 15 9 18 0 1,750 54,93 

2. C 28 7 21 2 25 1 1,994 80,89 

3. A 30 6 24 15 15 0 1,577 77,80 

3. B 31 15 16 10 20 1 1,954 112,27 

3. C 31 8 23 11 20 0 1,816 71,61 

4. A 31 16 15 13 17 1 1,670 58,87 

4. B 30 15 15 6 24 0 1,977 45,93 

4. C 29 7 22 7 22 0 1,816 55,93 

Celkem čtyřleté 354 129 225 119 232 3 1,740 68,77 

Celkem 573 233 340 228 341 4 1,64 63,99 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

1. ZA 25 2 23 5 19 1 2,091 64,20 

1. ZB 25 3 22 7 18 0 2,011 62,12 

2. ZA 28 2 26 3 25 0 2,002 82,43 

3. ZA 29 2 27 4 24 1 2,201 63,52 

4. ZA 26 2 24 1 25 0 2,373 49,08 

Celkem ZA 133 11 122 20 111 2   

1. ZO 13 0 13 1 12 0 2,205 130,08 

2. ZO 11 1 10 2 9 0 2,174 105,45 

3. ZO 11 2 9 1 10 0 2,375 94,55 

Celkem O 35 3 32 4 31 0   

Celkem SZŠ 168 14 1541 24 142 2 2,179 81,43 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 12/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Diplomovaná všeobecná sestra – ukončení ročníku 
 

Skupina Celkem Muži Ženy Prospělo Neprospělo Nehodnoceni 

2. ZD 18 0 18 14 4 0 

3. ZD 19 0 19 19 0 0 

1. ZK 11 0 11 9 0 2 (zanechání studia) 

2. ZK 26 3 23 23 1 2 (zanechání studia) 

4. ZK 21 2 19 21 0 0 

Celkem VOŠZ 95 5 90 86 5 4 

 
 
 
Udělená výchovná opatření 
 

pochvala ředitele školy 122 

pochvala třídního učitele 239 

napomenutí třídního učitele 20 

důtka třídního učitele 26 

důtka ředitele školy 2 

2. stupeň z chování 1 

3. stupeň z chování 0 

podmínečné vyloučení ze školy 1 

vyloučení ze školy 1 

 
 
 
Výsledky přijímacího řízení 
 
 
Čtyřleté studium 
 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 148 133 87 
hoši dívky 

přestup 1 1 1 

CELKEM 149 134 88 24 64 

 
 
Osmileté studium 

 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 59 36 28 hoši dívky 

CELKEM 59 36 28 17 11 

 
 
 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 13/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Praktická sestra (dříve zdravotnický asistent) 
 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 79 79 52 hoši dívky 

CELKEM 79 79 52 3 49 

 
 

Ošetřovatel 
 

 počet přihlášených přijato nastoupilo z toho 

1. kolo 12 12 0 
hoši dívky další kola 0 0 0 

přestup 0 0 0 

CELKEM 0 0 0 0 0 

*Zápisový lístek odevzdali 2 uchazeči, tito 2. září přestoupili na jinou školu.  
 
 

Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma 
 

 počet přihlášených přijato* nastoupilo 

1. ročník 5 0 0 

z toho pak do 2. ročníku 2 0 0 

CELKEM 7 0 0 

*Pro nízký počet uchazečů nebyl 1. ročník, ani 2. ročník (v rámci zkráceného studia) otevřen.  
 
 

Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma 
 

 počet přihlášených přijato* nastoupilo 

1. ročník 62 24 20 

CELKEM 62 24 20 

 
 

Od 1. září 2018 došlo ke změně zákona č. 95/2004 Sb. o nelékařských povoláních, který nově absolventům oboru 
zdravotnický asistent umožňuje na VOŠ zkrácené studium – přijetí do vyššího ročníku (model 4+1). Přihlásili jsme 
se k pokusnému ověřování tohoto modelu a všem nově přijatým jsme tuto možnost nabídli. 
 

Vyhodnocení pokusného ověřování: 
 

zkrácené studium nastoupilo pokračuje 2018/2019 ukončilo 

denní studium 10 9 1 

kombinované studium 22 14 8 

CELKEM 32 23 9 

 

Studenti obdrželi studijní plán s uznanými předměty a s předměty, které si museli do stanovených termínů doplnit. 
Studenti musí rovněž splnit podmínky odborné praxe. 
 

Údaje k datu 20. září 2019. 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 14/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH 
 
 

Soutěž Kategorie Umístění Jméno a příjmení třída 

Celostátní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 2. neuděluje se Katrin Únarová 2. A 

Vnímáme přítomnost, abychom 

ovlivnili budoucnost 
 

1. Markéta Hurtová 3. B 

3. Nela Malá 3. A 

3. Eliška Trčálková 3. A 

Mistrovství ČR školních týmů v šachu   21. Družstvo MGV  

Pangea  8. David Halmazňa 4. AV 

Astronomická olympiáda CD 1. Markéta Nerodilová 2. A 

Ekonomická olympiáda  - 
Šimon Šak 8. AV 

David Martinec 3. C 

Psychologická olympiáda  SZŠ - Jan Zemek 2. ZA 

Celostátní kolo soutěže v poskytování 

první pomoci s mezinárodní účastí 
SZŠ 9. 

Barbora Pražáková 2. ZA 

Veronika Steinerová 2. ZA 

Veronika Naňáková 1. ZA 

Celostátní kolo soutěže v poskytování 

první pomoci s mezinárodní účastí 

Jihlava 

SZŠ 1. 

Tereza Jiříčková 1. ZA 

Marie Olejníková 1. ZA 

Veronika Naňáková 1. ZA 

Jana Žilinská 1. ZA 

Krajské kolo 

Olympiáda v českém jazyce 2. 2. Katrin Únarová 2. A 

Krajské kolo konverzační soutěže v 

anglickém jazyce 

II. B 5. Alice Metelková 3. AV 

III. A 4. Markéta Hurtová 3. B 

Piškvorky  2., 3., 8. Petr Macháček (družstvo MGV) 7., 8.AV 

Matematická olympiáda 
C 3. Markéta Nerodilová 2. A 

Z9 7. – 9. David Halmazňa 4. AV 

 

Logická olympiáda 

 

C 

4. – 5. Vojtěch Kundera 3. B 

6. – 7. Alžběta Fiľová 8. AV 

16. – 19. Šimon Šak 8. AV 

B 15. Roman Kuchmak 2. AV 

Konverzační soutěž RJ 

ZŠ + VG 4. Vojtěch Trtík 3. AV 

SŠ II 4. Aleš Hollý 4. C 

SŠ I 2. Veronika Pešlová 3. C 

Konverzační soutěž ŠJ 

SŠ II 5. Romana Havranová 8AV 

SŠ I 
2. Markéta Hurtová 3. B 

8. Martina Gajdošíková 3. B 

Ekonomická olympiáda  
1. Šimon Šak  8. AV 

1. David Martinec 3. C 

SOČ Psychologie 
1. Klára Katrušáková  4. B 

1. Karolína Trchalíková 4. A 

Dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR 

a SR  
 5. 

Michaela Kratinová 3. C 

Petra Polčáková  3. C 

Jiří Voda 7. AV 

Fyzikální olympiáda 

D 1. Petr Procházka 1. A 

C 
7. Markéta Nerodilová 2. A 

11. Michal Gerža 2. B 

A 6.  Jiří Adámek 4. C 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 15/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

E 

12. David Halmazňa 4. AV 

21. Adam Fizek 4. AV 

23.  Klára Hurtová 4. AV 

26. Justýna Střelecká 4. AV 

Náboj Junior 4. 

Jan Hurta 3. AV 

Vladimír Kincl 3. AV 

Štěpán Řezníček 3. AV 

Jakub Zálešák 3. AV 

Biologická olympiáda 

Kategorie A 
5. Daniela Šviráková 7. AV 

21. Nikola Kovalčíková 7. AV 

Kategorie B 
5. Kateřina Vančurová 1. B 

10. Lucie Karczubová 6. AV 

Kategorie D 8. Jana Poláchová 2. AV 

Ekologická olympiáda  - N. Malá, Kužela, B. Zvěřinová 3. ročník 

Poznej a chraň  4. místo 
J. Poláchová, J. Pnioková, 

M. A. Mezníková 
2. AV 

Ekouš  3. místo 
J. Polášek, L. Melichaříková, 

J. Erban, V. Kincl, V. Juráňová 
3.AV 

Chemická olympiáda C 12. Zuzana Fiľová 6. AV 

Chemická olympiáda B 11. Daniela Šviráková 7. AV 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ - 
Helena Černochová 4. ZA 

Štěpánka Kořístková 4. ZA 

Moje nejzajímavější kazuistika VOŠ - 

Dana Surovcová 2. ZD 

Hana Hošťálková 2. ZD 

Patricie Chmelařová 2. ZD 

Olympiáda v klinické propedeutice SZŠ - 

Veronika Steinerová 2. ZA 

Lucie Střílková 2. ZA 

Jan Zemek 2. ZA 

Psychologická olympiáda SZŠ 
1. Jan Zemek 2. ZA 

2.  Iveta Horká 3. ZA 

Okresní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 2. 1. Katrin Únarová 2. A 

Okresní kolo konverzační soutěže 

v anglickém jazyce 

I. B 2. Marie Anna Mezníková 2. AV 

II. B 2. Alice Metelková 3. AV 

III. A 2. Markéta Hurtová 3. B 

Piškvorky  1;2;3 Družstva MGV 1.-8 . AV 

Pythagoriáda 

Z6 3. 
Žofie Fiľová  1. AV 

Josef Kovář 1. AV 

Z8 
1. – 5. Vladimír Kincl 3. AV 

1. – 5. Štěpán Řezníček 3. AV 

 7. – 10. Ondřej Beran 3. AV 

Matematická olympiáda 

Z6 3. Žofie Fiľová 1. AV 

Z8 
1 Štěpán Řezníček 3. AV 

4. – 5. Vladimír Kincl 3. AV 

Z9 
2. David Halmazňa 4. AV 

3. Magdalena Chromčáková 4. AV 

Konverzační soutěž v NJ Kategorie III. 3. Nikola Bravencová 1. A 

SOČ Psychologie 
1. Klára Katrušáková 4. B 

1. Karolína Trchalíková 4. A 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 16/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Zeměpisná olympiáda  úspěšní řešitelé 

Pavel Polášek 4. B 

Klára Hurtová 4. B 

Markéta Hurtová 4. B 

Dějepisná olympiáda  úspěšní řešitelé 

Adam Fizek 4. AV 

Vojtěch Zvonek 4. AV 

Robert Teleky 4. AV 

Fyzikální olympiáda 
E 

1. David Halmazňa 4. AV 

2. Adam Fizek 4. AV 

4. Justýna Střelecká 4. AV 

5.-6. Marie Filgasová 4. AV 

5.-6. Klára Hurtová 4. AV 

7. Vladimír Kincl 3. AV 

F 8. Pavel Kovář 3. AV 

Biologická olympiáda 

Kategorie C 
11. Jakub Polášek 3. AV 

15. Lucie Melichaříková 3. AV 

Kategorie D 

1. Jana Poláchová 2. AV 

16. Julián Alexandr Kaňát 2. AV 

19. Tobiáš Václavek 2. AV 

Poznej a chraň  3. 

Marie Anna Mezníková 2. AV 

Jana Poláchová 2. AV 

Johana Pnioková 2. AV 

Školní kolo 

Recitační soutěž 

3. 

1. Eliška Pospíšilová 1. AV 

2. Tereza Bourková 1. AV 

3. Hana Staňková 2. AV 

4. 

1. Klára Hurtová 4. AV 

2. Věra Strbačková 3. AV 

3. Anna M. Plátková 4. AV 

Olympiáda v ČJ 
2. 

1. Lucie Karczubová 6. AV 

2. Katrin Únarová 2. A 

1. 1. Jakub Polášek 3. AV 

Olympiáda M 

A 

1. Šimon Šak 8. AV 

2. Jiří Adámek 4. C 

3. Tereza Černíčková 3. A 

B 

1. Leonard Jankovský 6. AV 

2. Markéta Nerodilová 2. A 

3. Andrej Vaculík 2. B 

C 

1. Jiří Strnad 1. A 

2. Petr Procházka 1. A 

3. Štěpán Husa 5. AV 

 

 

 

 

 

Matematický klokan 

 

 

 

 

 

Benjamín 

1. Jan Hrňa 2. AV 

2. Žofie Filová 1. AV 

3. Julián Alexandr Kaňák 2. AV 

Kadet 

1. David Halmazňa 4. AV 

2. Štěpán Řezníček 3. AV 

3. Jaroslav Čala 4. AV 

Junior 

1. Štěpán Husa 5. AV 

2. Jan Hapl 1. C 

3 Tomáš Gazda 1. C 

Student 
1. Šimon Šak 8. AV 

2. Jiří Adámek 4. C 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 17/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 3. Alžběta Filová 8. AV 

 

 

 

 

 

Pythagoriáda 

 

 

 

 

 

 

Z6 

1. Eliška Pospíšilová 1. AV 

2. Žofie Filova 1. AV 

3. Jindřich Kovář 1. AV 

Z7 

1. Tomáš Hurtík 2. AV 

2. Jan Hrňa 2. AV 

3. – 4. Jiří Guriča 2. AV 

3. – 4. Andriy Kuchmak 2. AV 

Z8 

1. Lucie Melichaříková 3. AV 

1. Vladimír Kincl 3. AV 

3. František Holčák 3. AV 

3. Štěpán Řezníček 3. AV 

3. Vojtěch Trtík 3. AV 

Školní kolo konverzační soutěže v 

anglickém jazyce 

I. B 

1. Marie Anna Mezníková 2. AV 

2. Vojtěch Duffek 1. AV 

3. Martin Macháček 2. AV 

II. B 

1. Anna Karolína Plátková 4. AV 

2. Alice Metelková 3. AV 

3. Matyáš Karel Sypták 3. AV 

III. A 

1. Markéta Hurtová 3. B 

2. Vojtěch Válek 2. B 

3. Josef Řiháček 3. B 

Konverzační soutěž v NJ 

Kategorie I. 1. Jan Hrňa 2. AV 

Kategorie II. 1. Věra Strbačková 3. AV 

Kategorie III. 1. Nikola Bravencová 1. A 

Konverzační soutěž RJ 

ZŠ + VG 

1. Vojtěch Trtík 3. AV 

2. Pavel Kovář 3. AV 

3.  Štěpán Řezníček 3. AV 

SŠ 1 

1. Veronika Pešlová 3. C 

2. Jiří Adámek 3. C 

3. Tomáš Husička 3. C 

SŠ 2 1. Aleš Hollý 4. C 

Konverzační soutěž RJ SŠ 2 
2. Helena Hegeďová 4. C 

3. Jiří Adámek 4. C 

Konverzační soutěž ŠJ 02/2019 

SŠ I 1. Romana Havranová 8. AV 

SŠ I 
1. Markéta Hurtová 3. B 

2. Martina Gajdošíková 3. B 

Dějepisná olympiáda  

1. Adam Fizek 4. AV 

2. Vojtěch Zvonek 4. AV 

3. Robert Teleky 4. AV 

4. Jaroslav Čala 4. AV 

5. Pavel Koňařík 3. AV 

Přírodovědný klokan 

Kadet 

1. Klára Hurtová 4. AV 

2. Jan Erban 3. AV 

3. Amálie Bradová 4. AV 

Junior 

1. Jiří Strnad 1. A 

2. Štěpán Husa 5. AV 

3. Radomír Zimek 5. AV 

Moje nejzajímavější kazuistika VOŠ 

1. Dana Surovcová 2. ZD 

2. Hana Hošťálková 2. ZD 

3. Patricie Chmelařová 2. ZD 

Festival ošetřovatelských kazuistik pro 
4. ročník SZŠ 

SZŠ 1. 
Helena Černochová 4. ZA 

Štěpánka Kořístková 4. ZA 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 18/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

2. Veronika Rašková 4. ZA 

SZŠ 3. Zuzana Ryzová 4. ZA 

Festival ošetřovatelských kazuistik 
s mezinárodní účastí pro 3. ročník  

SZŠ 3.  Tereza Krutilová 3. ZA 

Psychologická olympiáda 
SZŠ 

1. Jan Zemek 2. ZA 

2. Iveta Horká 3. ZA 

3. Tereza Šindlerová 2. ZA 

SZŠ - Klára Vágnerová 2. ZA 

Olympiáda v klinické propedeutice SZŠ 

1. Veronika Steinerová 2. ZA 

2. Lucie Střílková 2. ZA 

3. Jan Zemek 2. ZA 

Soutěž v ošetřovatelských 
dovednostech 

SZŠ 

1. Veronika Palová 1. ZB 

2. Jana Šicová 1. ZA 

3. Eva Andrisová 1. ZB 

 

Mimořádná ocenění žáků a studentů školy 

Celkem 11 studentů obdrželo Cenu města Vsetína (Alžběta Fiľová, Martin Káčer, Roman Katrušák, Erika 

Schmidtová, Štěpán Pospíšil, Lucie Soukupová, Klára Katrušáková, Martin Dolák, Noemi Manová, Veronika 

Rašková a Veronika Šomanová), dalších 11 studentů bylo oceněno Nadací MG knižním poukazem (Romana 

Havranová, Petr Macháček, Šimon Šak, David Anděl, Barbora Hnátková, Marek Orság, Karolína Trchalíková, Iveta 

Cundová, Adéla Dobrovolná, Natálie Maliňáková a Kamila Polonyová). 

 

Absolventka oboru Zdravotnický asistent Štěpánka Kořístková a absolventka oboru Ošetřovatel Barbora Mocková 

získaly Cenu ředitelky Vsetínské nemocnice, a.s., a konečně studenti gymnázia Jiří Adámek (4. C) a Petr Zápalka 

(8. AV) získali za své vynikající studijní výsledky a další nejen studijní úspěchy Cenu Nadace MGV. 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 19/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 
 

• Olympiáda v českém jazyce 

• Recitační soutěž 

• Školní recitační soutěž pro studenty vyššího gymnázia Den s poezií 

• Divadelní předplatné do Městského divadla Zlín (účast cca 90 studentů) 

• Divadelní představení Lucerna - představení Divadelního souboru MGV (všechny ročníky) 

• Literární jaro - cyklus přednášek a besed s významnými osobnostmi české kultury a vědy 

• Literárně-historické exkurze do Prahy (čtvrté ročníky) 

•  Literární soutěž na téma Josef Sousedík – valašský Edison (účast cca 50 studentů) 

• Literární jaro (E. Zdráhalová) 

• Příprava a realizace přípravných kurzů k JPZ 

• Noc literatury – veřejné čtení na neobvyklých místech 

• Promítání s Nadějí 

• Beseda se spisovatelkou Olgou Stehlíkovou v MVK Vsetín 

• Matematická olympiáda 

• Pythagoriáda 

• Piškvorky 

• Olympiáda z Programování 

• Logická olympiáda 

• Finanční gramotnost 

• Matematický Klokan (NG) 

• Matematický Náboj – kategorie Junior, Senior  

• Soutěž  v šachu 

• Soutěž Pangea 

• Programování pro veřejnost 

• Školní kolo konverzační soutěže v AJ 

• Představení anglického divadla Bear Theatre 

• Účast dvanácti vyučujících AJ na konferenci OUP Leading The Way v Ostravě 

• Konverzační soutěž v NJ, kategorie I., II., III. 

• Tvorba propagačního videa pro výuku NJ  

• Školní zájezd do Švýcarska 

• Školní zájezd do Francie (Provence) 

• Beseda „Život v závislosti“ pro 2. a 3. ročníky 

• Realizace workshopu „Lidé bez domova“ – Azylový dům pro matky s dětmi a Elim Vsetín 

• Studentské volby do Evropského parlamentu (VG) 

• Beseda ve spolupráci s Policií ČR 

• Úklid kolem školy (4. AV) 

• Jeden svět pro studentky a studenty – FOLLOW ME 

• Odborná exkurze – Příbor – Muzeum S. Freuda (seminaristé 3. a 4. roč.) 

• Odborná exkurze – Probační a mediační služba Vsetín – program restorativní justice (2. C) 

• Spolupráce s Alcedem – Globální problémy (4. AV) 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 20/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

• Odborná exkurze po firmách Zlínského kraje – téma Trh práce a podnikání (4. AV) 

• Události a hrůzy II. světové války, určeno studentům třetích ročníků a septimy, Josef Pavlín (1. B) 

• Důsledky I. světové války na Valašsku, určeno studentům 3. ročníku a septimy, Mgr. Zdeněk Pomkla (Okresní 

archiv Vsetín) 

• 3. Beseda s významným absolventem školy Ing. Tomášem Sousedíkem, určeno studentům 2. a 3. ročníku, 

sexty a septimy, hosty také nejmladší účastník odbojové skupiny Josefa Sousedíka za II. světové války 

plk. Ján Hronek a byl publicista Ing. P. Kohutka (spoluautor knihy o Josefu Sousedíkovi) 

• Historická exkurze do Osvětimi (4. ročník a oktáva) 

• Organizace školního kola Astronomické olympiády 

• Organizace školního kola Přírodovědného klokana kategorie Kadet (zúčastněno 56 žáků) a kategorie Junior 

(zúčastněno 128 žáků) 

• Exkurze do přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně a ruční papírny ve Velkých Losinách (6. AV) 

• Čištění ptačích budek v Panské zahradě  (4. AV) 

• Den stromů  (2. ročník) 

• Biologická přednáška R. Hlavici (studenti Bi seminářů)  

• Den Země (2. ročník) 

• Projekt IKAP (Bi praktikum) 

• Exkurze do Dolních Vítkovic (6. AV) 

• Spolupráce s partnerskou školou Hansa school – Riga,  organizace pobytu lotyšských studentů ve Vsetíně 

• Pravidelná spolupráce s MŠ  Na Kopečku ve Vsetíně, propagace zdravotnických oborů 

• Pomoc při organizaci a průběhu několikadenního celostátního setkání nevidomých TYFLOART ve Vsetíně, 

• Spolupráce s organizací SONS – Ing. Filgasová 

• Účast našich studentů a pedagogů na akci Sociálních služeb ve Vsetíně Každý může být hvězdou 

• Organizace a průběh odborné exkurze v nemocnici ve St. Lubovni pro pracovníky Vsetínské nemocnice, 

studenty a pedagogy naší školy 

• Pravidelná spolupráce s Ligou proti rakovině, účast na akci Český den proti rakovině 

• Přednáška porodní asistentky Venduly Křupalové (studenti 3. ročníku) 

• Přednáška děkana UTB doc. Čermáka (studenti seminářů 3. ročníku) 

• Příprava a organizace výtvarné výstavy Fauna a flóra ve výtvarném umění 

• Organizace tvůrčí dílny estetické výchovy Cestujeme letem světem  

• Instalace Galerie Nadace MGV v prostorách školy  

• Organizace komponovaného programu se studenty MGV Vsetínská noc 2018 

• Soutěže v ošetřovatelství, klinické propedeutice, základech hygieny a epidemiologie, klinické 

propedeutice, psychologii či první pomoci 

• Den se Vsetínskou nemocnicí 

• Beseda „Personální management a kvalita ve zdravotnictví“, studenti 3. ZD, ing. M. Pavlica  

a Bc. M. Valchářová 

• Výstava (Ne)rozumím o práci s lidmi, kteří trpí autismem 

 

V přehledu výše jsou uvedeny výhradně akce konané v průběhu školního roku 2018/2019. 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 21/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY 
 
V rozmezí od 5. do 14. září postupně proběhly adaptační pobyty studentů prvních ročníků gymnaziálních 

i zdravotnických oborů. Celkem sedm kurzů se konalo na Hájence Semetín a na Kohútce a spolu se svými třídními 

učitelkami a učiteli a instruktory střediska volného času ALCEDO se jich dohromady zúčastnilo více než 150 

studentů.  

 

Mezi 3. až 15. zářím, absolvovali studenti sexty a 3. ročníků MG i SZŠ (celkem 120 účastníků) vodácké kurzy na 

Vltavě. Počasí bylo, kromě dvou dnů, nadstandardně slunečné a teplé (25 - 30°C). Všichni studenti se vypořádali 

s nástrahami pobytu „na vodě“, a tak mohli být oficiálně přijati mezi vodáky. 

 

Ve dnech 7. až 16. září 2018 pořádala francouzská sekce MG cyklistický zájezd do nejnavštěvovanější části Francie. 

Studenti si vyzkoušeli trasu v Canyon du Verdon, která byla před 4 lety na programu Tour de France, navštívili 

festivalový palác v Cannes, malebné kamenné vesničky a francouzské trhy na pobřeží a stihli i koupání v moři. 

 

V termínu od 10. do 14. září zahájila SZŠ spolupráci se Střední zdravotnickou školou Celestíny Šimurkovej 

v Trenčíně. Projekt má název „Úcta, hrdost, odbornost“, je součástí programu Interreg V-A Slovenská republika – 

Česká republika a jeho první aktivitou byla návštěva našich studentů a vyučujících na Slovensku. Během pěti dní 

bylo pro studenty připraveno široké spektrum aktivit - sport a turistika, prohlídka měst Trenčín a Trenčianské 

Teplice, návštěva trenčínského hradu, prohlídka školy a jiné. Další výměnný pobyt se uskuteční v červnu 2019 

a tentokrát bude zaměřen odborně - hlavní náplní výměny studentů budou stáže v nemocnicích, kde je realizována 

odborná praxe jednotlivých škol. 

 

Poslední zářijový týden jsme v rámci dlouhodobé spolupráce přivítali návštěvu ze spřátelené střední školy 

v lotyšské Rize. Dvanáct studentů a jejich vyučující měli možnost seznámit se s naší školou, městem a okolím. Zažili 

první letošní sníh na Pustevnách, pokochali se výhledy ze Soláně i tradiční valašskou architekturou ve Velkých 

Karlovicích. Obě strany navíc zdokonalily své jazykové dovednosti díky komunikaci v anglickém jazyce. Příští rok 

budou mít stejnou příležitost i naši studenti, kteří vyrazí za svými lotyšskými přáteli do Rigy. 

 

Ve dnech 21. až 26. října navštívili vybraní studenti kvarty a 1. C gymnázia v rámci projektu ICE Erasmus+ 

Rumunsko. Navštívili rumunskou školu ve městě Bistrita, prezentovali svou práci o čistotě města, zúčastnili se 

přednášky o významu lesů, navštívili solný důl ve městě Salina Turda a město Cluj a plánovali další projektové 

aktivity. 

 

Ve dnech 22. až 26. října se všechny vyučující odborných předmětů SZŠ a VOŠZ zúčastnily stáží v nemocnicích 

v Praze. Při té příležitosti navštívily Kliniku popáleninové medicíny v Královských Vinohradech, Kliniku infektologie, 

parazitárních a tropických nemocí a podzemní nemocnici v Nemocnici Na Bulovce, Národní ústav duševního zdraví 

v Klecanech a zúčastnily se konference Hodnocení paliativní péče ve FN v Motole. Centrem jejich pozornosti byly 

moderní trendy v léčbě, ošetřovatelská specifika a dokumentace ve vztahu k legislativním změnám. Cílem celé 

akce je samozřejmě přenést získané poznatky směrem k našim žákům a studentům. 

 

Zhruba od poloviny října postupně proběhly také exkurze studentů posledního ročníku gymnázia do Prahy. Jejich 

součástí je vždy prohlídka významných pamětihodností hlavního města, návštěvy divadel a další doprovodné 

aktivity. 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 22/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 

5. září 2018 proběhla pravidelná historická návštěva studentů maturitního ročníku gymnázia v Osvětimi. Hrůzy, 

které se zde v průběhu 2. světové války odehrávaly, nejsou hlubokou minulostí. Jsou součástí našich moderních 

dějin a jejich poznání – a k tomu se snažíme studenty vést - může být pro budoucí generace šancí je neopakovat. 

 

Ve dnech 20. až 22. září se ve Vsetíně konal celostátní festivalu zájmové umělecké činnosti osob se zrakovým 

postižením Tyfloart. Hlavní přehlídku festivalu zahájil pěvecký sbor gymnázia, 16 studentek zdravotnické školy se 

zhostilo úkolů při doprovodu účastníků a pomáhalo také při hlavní přehlídce v kulturním domě. 

 

Zajímavou besedu s názvem Život v závislosti uspořádal v úterý 9. října na gymnáziu pan R. Povala. Studenti 2.  

a3. ročníků si na ní měli možnost vyslechnout osobní zkušenosti člověka, který si prošel drogovou závislostí.  

 

Ve středu 10. října zorganizovala předmětová komise fyziky soutěž Přírodovědný klokan, ve které si studenti mohli 

vyzkoušet své znalosti z fyziky, chemie, biologie, zeměpisu a matematiky. Poprvé se do soutěže zapojili i studentky 

a studenti zdravotnické školy. 

 

Dne 18. října se studenti 3. ročníku gymnázia v rámci společenskovědního semináře vydali po stopách 

psychoanalytika S. Freuda. V Příboře navštívili jeho rodný dům a interaktivní formou se seznámili s Freudovou 

prací a životními osudy.  Exkurze pokračovala návštěvou Laudonova domu v Novém Jičíně, kde studenti zhlédli 

expozici zaměřenou na technologii výroby klobouků a zajímavou výstavu o životě generála Laudona. 

 

18. a 19. října 2018 se konala Burza práce a přehlídka středních škol v Domě kultury ve Vsetíně. Zdravotnické 

obory prezentovali společně s odbornými vyučujícími Sára Zapletalová, Jan Horváth a Viktor Chrástecký (všichni 

3. ZA), kteří tak měli možnost pocvičit si nejen úroveň svých komunikačních dovedností, ale i zručnost při 

provádění drobných výkonů, jako je měření TK či orientační měření obsahu tuku v těle. 

 

V pátek 26. října jsme si spolu se všemi studenty a vyučujícími připomenuli významné výročí 100 let od založení 

Československa. V 10 hodin dopoledne zahájila na MG i SZŠ naši vzpomínku rozhlasová relace zaměřená na historii 

vzniku samostatného státu. Poté jsme společně vyšli před školu a jako připomínku všech, kteří pro věc svobodného 

státu položili své životy, jsme položili květiny k Památníku osvobození. Nakonec jsme pod vedením členů 

pěveckého sboru školy zazpívali státní hymnu České republiky. Oslavy pokračovaly také v sobotu, kdy se vybraní 

studenti školy zúčastnili se zástupci města pietního aktu a zasazení lípy na palouku za pomníkem T. G. M. 

 

Ve středu 31. října připravili studenti 3. B gymnázia halloweenský program. Výzdobě školy dokonce obětovali část 

svých podzimních prázdnin. Mladším studentům nabídli zajímavé aktivity, nechyběly hrůzostrašné masky a vůbec 

vše, co k tomuto i u nás stále populárnějšímu svátku patří. 

 

V pátek 2. listopadu proběhla v aule školy recitační soutěž pro studenty vyššího gymnázia, kterou zorganizovali 

sami studenti ve spolupráci s vyučujícími českého jazyka. Akce s názvem Den s poezií se zúčastnilo 19 recitátorů 

z Masarykova gymnázia, Střední školy Kostka a SPŠS Vsetín  a celá soutěž proběhla v příjemné atmosféře 

a měla velmi solidní úroveň. Porota v silné konkurenci nakonec udělila jedno první místo a dvě druhá a třetí místa. 

 

Předmětová komise českého jazyka vyhlásila druhý ročník literární soutěže, která je tematicky zaměřená 

na významné osobnosti spjaté s naším krajem. Letošní téma zní: Josef Sousedík – valašský Edison.  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 23/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 

Předmětová komise výtvarné výchovy vyhlásila pro studenty školy výtvarnou soutěž s názvem Flóra a fauna. 

 

V prvním týdnu nového školního roku navázal na svoji pětadvacetiletou činnost Divadelní soubor Masarykova 

gymnázia Vsetín. Nejdříve si členové souboru osvojují formou her a etud základy hereckého řemesla  

a v následujícím čase začnou pracovat na vybrané divadelní hře. 

 

Ve školních pěveckých sborech Gaudeamus a Song se v letošním školním roce sešlo 48 zpěváků. Už v září zpívali 

v Domě kultury na zahájení celostátního festivalu slabozrakých Tyfloart, v říjnu uskutečnili společný koncert 

s chlapeckým sborem Pueri gaudentes z Prahy, který hostoval na Vsetíně poprvé a jehož 2. dirigentem je absolvent 

naší školy Jan Kyjovský. 

 

Studenti se zájmem o sport mají v letošním školním roce opět možnost využít aktivity nabízené v rámci činnosti 

Školního sportovního klubu. V aktuální nabídce mohou přitom vybírat z těchto kroužků: košíková, volejbal, 

badminton, gymnastika, eskymování a paddleboarding na bazéně. Pro informace o termínech a náplni 

jednotlivých kroužků se mohou zájemci obracet přímo na vedoucího klubu Romana Půčka. 

 

Na střední zdravotnické škole funguje pro zájemce Kroužek první pomoci. Jeho účastníci nás reprezentují nejen 

v soutěžích, ale provádějí i školení v mateřských i základních školách se zaměřením na tuto problematiku. 

V letošním roce byl o tuto aktivitu enormní zájem z řad žáků, proto kroužek poprvé probíhá dokonce ve dvou 

dnech. 

 

V pátek 9. listopadu a dále i v sobotu 10. listopadu proběhly na MG, SZŠ i VOŠZ dny otevřených dveří.  

 

Ve středu 14. listopadu se konaly první rodičovské schůzky. Součástí programu bylo nově krátké představení 

vyučujících jednotlivých předmětů v každé ze tříd. 

 

Ve středu 21. listopadu se v hale na Lapači Vsetín uskutečnil 11. ročník tradičního volejbalového turnaje škol 

„17. listopadu“. Sportovní událost, kterou pořádá právě naše škola, je zajímavá také tím, že v turnaji startují 

smíšená družstva. Do letošního ročníku se zapojilo 6 týmů. Pozvání přijaly všechny vsetínské střední školy a pozici 

favorita a vítěze posledních let přijelo potvrzovat Gymnázium Františka Palackého z Valašského Meziříčí. Po 

dramatickém průběhu turnaje se nakonec z vítězství radovali studenti naší školy, kteří v turnaji zvítězili po 

dlouhých 10 letech. 

V sobotu 24. listopadu se uskutečnil Zdravotnický ples a hned následující víkend, tedy v sobotu 1. prosince, 

26. reprezentační stužkovací ples Masarykova gymnázia. Obě akce se konaly v Domě kultury Vsetín. 

 

3. prosince se třídy 3. ročníku gymnázia zúčastnily přednášky absolventa naší školy Ing. J. Ježíka z firmy ON 

Semiconductor, která se na špičkové světové úrovni zabývá výrobou čistého křemíku a vývojem elektronických 

součástek. Studenti měli možnost připomenout si poutavou formou fyzikální základy elektrických obvodů 

a nahlédnout do "kuchyně" vývoje a výroby polovodičových součástek. Na přednášku navázala také následná 

exkurze – fotografie z návštěvy našich studentů přímo ve firmě si můžete prohlédnout ZDE. 

 

5. prosince si na Mikuláše a jeho družinu si zahráli žáci druhého ročníku oboru Ošetřovatel a navštívili pacienty 

Vsetínské nemocnice a.s. Nejen dětem, ale i dospělým pacientům udělali radost veselou písničkou a sladkou 

https://www.zonerama.com/mgvsetin/Album/5084804


 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 24/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

odměnou. Studenti 4. ročníku zdravotnické školy navštívili při této příležitosti také geriatrické klienty v hospici 

Citadela. 

 

V pondělí 17. 12. uspořádala bývalá studentka gymnázia Mgr. Kristýna Pavlovičová přednášku na téma Ochrana 

a práva zvířat. Vybraní studenti měli v jejím průběhu možnost dozvědět se více o právním postavení zvířat 

v minulosti a současnosti. V předvánočním čase se zamýšleli a diskutovali o problémech týrání zvířat, drezúry 

šelem v cirkusech nebo i nad právy "našeho" medvěda potížisty. 

 

Ve středu 19. prosince 2018 se uskutečnily tradiční sportovní vánoční turnaje. Soutěžilo se ve vybíjené, 

přehazované, košíkové, odbíjené a florbale. Vánočních turnajů se zúčastnilo více než 120 studentů školy. Všem 

účastníkům děkujeme za předvedené výkony. 

 

20. prosince se konala tradiční Vánoční akademie s bohatým studentským programem. Vystoupili zpěváci obou 

školních sborů podpoření také zpěváky z Frenštátu pod Radhoštěm, sólisté, hudebníci, recitátoři s verši Jana 

Skácela, opět se představila školní kapela Not Yet. Studenti navíc tuto akci sami uváděli. Zazněly zde skladby 

rockové, popové, jazzové, ale i vážná hudba, vánoční písně a koledy. 

V neděli 16. prosince od 16:00 v kostele Dolního sboru ČCE ve Vsetíně proběhl Vánoční koncert pěveckých sborů. 

 

První měsíce nového roku byly tradičně ve znamení školních kol předmětových olympiád a dalších soutěží. Na 

střední zdravotnické škole tak proběhlo například školní kolo kazuistik žáků čtvrtého ročníku, kdy studenti 

prezentovali vlastní zkušenosti s ošetřováním pacientů s určitým onemocněním, nebo školní kolo psychologické 

olympiády pro studenty druhých a třetích ročníků oboru Zdravotnický asistent. Studenti gymnázia měli zase 

možnost účasti ve školním kole ekonomické olympiády, olympiády v českém jazyce, olympiády v matematice, 

biologické, chemické a fyzikální olympiády, soutěže v ruském jazyce, v angličtině, němčině a také recitační soutěže 

pro studenty nižšího gymnázia a řady dalších. 

 

Mimořádného sportovního úspěchu dosáhli naši studenti v uplynulém ročníku cyklistické soutěže Vrchařská 

koruna Valašska (VKV). V konkurenci téměř 100 škol se jim podařilo v této kategorii zvítězit. Celkem naši školu 

reprezentovalo 77 studentů, kteří dohromady vyjeli na 616 vrcholů. Některé vrcholy zdolali studenti v rámci školní 

vyjížďky a většinu pak zvládli ve svém volném čase. V historii VKV žádná škola v rámci jednoho ročníku nenasbírala 

více bodů, a tak držíme aktuálně rekord v počtu zdolaných vrcholů. Za předvedený výkon a reprezentaci školy 

zaslouží studenti velký obdiv a poděkování. Naši nejlepší studenti převzali v sobotu 2. února ceny v rámci 

slavnostního vyhlašování výsledků VKV v Domě kultury Vsetín. 

 

Ve třetím lednovém týdnu absolvovali studenti prvních ročníků a kvinty naší školy lyžařský výcvik. Studenti měli 

na výběr ze dvou lyžařských destinací - první byly domácí Velké Karlovice, druhou středisko Nassfeld v rakouských 

Alpách. Účastníci zahraniční akce oceňovali výbornou rakouskou gastronomii, krásné slunečné počasí a nejdelší 

místní sjezdovku, která měřila přes 7 km. Kolegové, kteří zajišťovali akci ve Velkých Karlovicích, zase po svém 

návratu nejvíce chválili zlepšení lyžařských/snowboardových dovedností studentů a především jejich bezvadný 

přístup a tím i velmi příjemnou atmosféru celé akce. 

 

Ve středu 30. ledna v aule gymnázia ožily dějiny. Studentům třetích ročníků a septimy defilovaly před očima 

události i hrůzy druhé světové války. Nepřednášel nikdo z univerzitních profesorů, slovo neměl ani nikdo z učitelů 

gymnázia. Role průvodce dějinami se ujal student prvního ročníku naší školy a milovník vojenské historie Josef 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 25/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Pavlín. Skvělá prezentace, zasvěcený výklad, úctyhodné znalosti, ukázky dobové výstroje a výzbroje a obrovské 

nadšení. To vše ocenili přítomní studenti i učitelé dlouhotrvajícím potleskem. 

 

Florbalisté MG, SZŠ a VOŠZ Vsetín ve středu 20. února po vítězství v okresním kole uspěli i v rámci kraje a postupují 

do kvalifikace o celorepublikové finále. 

 

Besedou s cestovatelem Milanem Miky Škodou začal 12. března již X. ročník autorských čtení, hudebních 

vystoupení a přednášek, které pořádá Nadace Masarykova gymnázia Vsetín a Masarykova veřejná knihovna Vsetín 

pod názvem Literární jaro. Pozvání hlavní organizátorky akce Evy Zdráhalové k účasti v letošním ročníku přijali 

a v průběhu března až května na akci vystoupili mimo jiné astrofyzik dr. Jiří Grygar, psychiatr MUDr. Jan Cimický, 

kardiochirurg prof. MUDr. Jan Pirk, fyzioterapeut prof. dr. Pavel Kolář, překladatel prof. dr. Martin Hilský a další 

zajímaví hosté. 

 

Ve čtvrtek 28. března se uskutečnila premiéra nově nastudovaného představení Divadelního souboru Masarykova 

gymnázia. Jako v pořadí již 26. inscenaci v historii souboru zvolili tentokrát studenti pod vedením režiséra 

Miroslava Urubka klasický kus autora Aloise Jiráska „Lucerna“. 

 

V pátek 8. února proběhlo v aule představení programu DofE (Cena vévody z Edinburghu), který funguje po celém 

světě už od roku 1956 a jehož cílem je podpora mladých lidí v samostatnosti a odpovědnosti. Program je určen 

všem mladým lidem ve věku od 14 let kouzlo DofE spočívá hlavně v tom, že pomáhá mladým lidem s tím, co je 

samotné baví a zajímá a v čem chtějí být oni sami dobří.  

 

V polovině března byla realizována studentská a následně také rodičovská anketa zaměřená na zjištění 

spokojenosti se školou. Takto prováděné šetření bude každoročně opakováno, aby nám pomáhalo určovat slabé 

a silné stránky naší práce a také mapovalo vývoj v jednotlivých oblastech. 

 

Zástupci zdravotnické školy a gymnázia z řad studentů nejvyššího ročníku právě připravili ve spolupráci 

s organizací Schools United, s.r.o. pro své spolužáky (i učitele) nabídku školních triček a mikin. V průběhu jara 

proběhlo studentské hlasování a výběr nejlepšího návrhu, následně si všichni mohli objednat zvolené varianty.  

 

V rámci projektu ICE Erasmus+ se ve dnech 30. dubna až 4. května uskutečnila návštěva Bulharska. Naši 

partnerskou školu ve městě Gorna Oryahovitsa navštívilo 7 studentů, kteří jsou zapojeni do projektu. Společně se 

studenty z Rumunska, Itálie a Bulharska projednávali dosavadní práci v projektu a diskutovali o svých ekologických 

aktivitách. 

 

V letošním školním roce zahájila škola spolupráci také s Centrem pro talentovanou mládež (CTM), jejímž cílem je 

podpora talentu našich studentů a rozvoj jejich akademického potenciálu. CTM nabízí přes 100 online kurzů v 

angličtině nejrůznějších zaměření (od matematiky po tvůrčí psaní) a absolvovat je mohou studenti od 11 let až po 

maturanty. Je možné začít jednoduššími kurzy (3 - 6 měsíců) a lze se dopracovat až do náročných AP online kurzů 

(trvají 7 až 12 měsíců), které jsou přípravou na složení mezinárodních AP zkoušek uznávaných v přijímacím řízení 

na univerzity po celém světě i u nás. 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 26/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Divadelní soubor MGV 

 

Divadelní soubor Masarykova gymnázia Vsetín vznikl v roce 1993 a od 

té doby pracuje nepřetržitě dodnes. V průběhu let se na jeho 

repertoáru objevily vedle komedií také tragédie, báchorky, pohádky, 

ale i hra se zpěvy či muzikál. Nejednalo se jen o rozpětí žánrové, ale 

i pokud jde o výběr autorů. Vedle klasiků (Shakespeare, Tyl, Goldoni...) 

uvedl i hry současných autorů (P. Trtílek, Z. Kozák, V. Peška, M. Kundera 

...), domácích i cizích. Soubor svou práci prezentuje i na řadě přehlídek. 

Vedle vyhlášené přehlídky v Napajedlech, kde má soubor vybudováno 

obrovské renomé, má za sebou účast i na těch národních - v Písku, Náchodě, Třebíči či Rakovníku. Vystupoval také 

na scéně Městského divadla Zlín i Beskydského divadla v Novém Jičíně. Za dobu své existence se dostal mezi přední 

soubory v republice, účastní se národních přehlídek, prošlo jím několik výrazných hereckých osobností, které dnes 

působí v profesionálních divadlech a můžeme je vídat i na televizních obrazovkách.  

 

Nově nastudovanou inscenací ve školním roce 2018/2019 se stala česká divadelní klasika, pohádková hra Aloise 

Jiráska Lucerna. Na jejím vzniku se podílelo 32 studentů a studentek, kteří se scházeli od začátku školního roku, 

aby 28. března předvedli vsetínskému 

publiku výsledky svého snažení 

při premiéře v místním Lidovém domě. 

S touto mnoha jevišti prověřenou 

divadelní hrou pak hostovali v Hovězí, 

Karolince a Brumově, kde se jejich 

inscenace setkávala s velmi příznivou 

odezvou místního publika. 

 

Mezi další úspěchy lze jistě též počítat skutečnost, že absolvent Štěpán Pospíšil v tradičně obrovské konkurenci 

uchazečů o studium divadelních oborů úspěšně složil přijímací zkoušky na umělecké školy v Brně i v Praze a od 

nového školního roku začne studovat činoherní herectví na pražské DAMU a stejně úspěšný byl i Michael Hajda 

v přijímacím řízení na brněnskou konzervatoř. 

 

Kromě samotné práce na vzniku inscenace členové společně ve 

volném čase a o víkendech vyráběli scénu a rekvizity. Součástí činnosti 

jsou i společné výlety a víkendová soustředění. Završením práce 

v uplynulém školním roce bývá účast některých členů souboru v době 

letních prázdnin v seminářích organizovaných při vrcholné divadelní 

přehlídce Jiráskův Hronov, kde se pod vedením zkušených lektorů dále 

vzdělávají a prohlubují svůj talent.  

 

Mgr. Miroslav Urubek, vedoucí souboru a režisér 

 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 27/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Pěvecké sbory Masarykova gymnázia- Gaudeamus, Song a Hekal 

 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo pěvecké sbory MGV Gaudeamus, Song a Hekal celkem 70 zpěváků, 

někteří si vybrali sborový zpěv jako povinný předmět (19 zpěváků), někteří jako nepovinný předmět a někteří, 

zejména absolventi, jako zájmovou spolkovou činnost. I v tomto školním roce se sborem spolupracovala Pavla 

Adamcová jako hlasová poradkyně. 

 

Koncertní sezóna byla opět velmi vydařená a činorodá – zahájili jsme ji vystoupením na celostátní akci Tyfloart, 

která se uskutečnila ve Vsetíně. V říjnu jsme pro vsetínské publikum připravili společný koncert s chlapeckým 

sborem Pueri gaudentes z Prahy, následovalo společné soustředění 

našich pěveckých sborů a Garrenda z Frenštátu p. R. na Prostřední 

Bečvě.  Připravili jsme program na vánoční koncerty, které se 

uskutečnily v Huslenkách, Frenštátě p. R., Vsetíně a Novém 

Hrozenkově. 

 

Na jaře nás potěšilo zlaté pásmo pro PS Song v celostátním kole 

soutěže Gymnasia Cantant 2019. Zajímavou zkušenost a jedinečné 

zážitky ze zpívání na dvou koncertech  v pražském Rudolfinu přinesla 

naše účast na akci Šun devloro, která se konala ke Dni Romů. 

 

V rámci Literárního jara jsme zpívali renesanční písně na besedě 

s prof. Martinem Hilským, známým překladatelem Williama 

Shakespeara.  

 

Koncert Konvalinky pro maminky se už stal tradicí, kdy se loučíme 

s našimi maturanty a zpíváme maminkám za jejich péči a lásku.  I další 

vystoupení pro slabozraké v knihovně nebo při předávání maturitních vysvědčení a Cen Nadace Masarykova 

gymnázia Vsetín proběhly úspěšně a setkaly se s příznivým ohlasem u zpěváků i posluchačů.  

 

Pěvecký sbor Hekal si v červnu vyzpíval stříbrné pásmo v mezinárodní soutěži na Svátcích písní v Olomouci. 

 

PaedDr. Helena Kaločová, dirigent a umělecký vedoucí 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 28/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Školní sportovní klub MGV 
 

ŠSK MG Vsetín byl založen ve školním roce 2000/2001. Jeho cílem  je doplnění povinné tělesné výchovy se 
zaměřením na outdoorové  aktivity – vysokohorská turistika se zaměřením na ferraty, rafting a vodní turistika, 
eskymování na bazéně, inline.   

Členy ŠSK MG Vsetín jsou současní studenti, absolventi školy, rodiče studentů a příznivci ŠSK MG Vsetín 

Odborné vedení sportovních aktivit je zabezpečeno vyučujícími TV spolu s aktivními rodiči studentů školy. 

Spolu s předmětovou komisí TV se podílí na organizaci sportovních dnů pro  studenty  školy - Cyklistická vyjížďka 
Valašskem,  Inline  po cyklostezce do Velkých Karlovic, Turnaj 17. listopadu v odbíjené, Školní vánoční turnaj ve 
florbale, Lyžařský a snowboardový den na Kyčerce, Rafting na Bečvě, Školní laťka – skok vysoký, Soutěž ve šplhu 
na tyči nebo Beach volejbalový turnaj smíšených dvojic. 
 
Tradičním sportovním ukončením školního roku je Kurz vysokohorské turistiky v Dolomitech. 
 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 29/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

X. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ 

 

Škola má zpracován Preventivní program, který je každoročně aktualizován a vyhodnocován. Metodikem 

prevence rizikového chování byla ve školním roce 2018/2019 Mgr. Kateřina Haganová. 

Přesné vyhodnocení Preventivního programu proběhlo již počtvrté ve webovém prostředí 

(http://www.preventivni-aktivity.cz). Velmi podrobné vyhodnocení je k dispozici ve formátu pdf na stránkách 

školy (sekce Rodiče – Ke stažení - Dokumentace školy) a také vytištěné u školní metodičky prevence. 

 

 

Cíle Preventivního programu 

Škole se daří plnit stanovené cíle Preventivního programu. U některých cílů je pokrok měřitelný (např. množství 

volnočasových aktivit pro žáky), u některých (např. utváření postoje ke zdravému životnímu stylu a podpoře 

zdraví) je jejich plnění obtížně měřitelné, nicméně lze jejich vliv odvozovat od nízkého výskytu rizikového chování 

u žáků. 

 

Prioritní aktivity 

Všechny aktivity byly v rámci školního roku uskutečněny. 

 

Spolupráce s vedením 

Vzhledem k tomu, že je metodička prevence zároveň zástupkyně ředitele školy, tak spolupráce probíhala velmi 

dobře. 

 

Spolupráce s pedagogickými pracovníky 

Spolupráce se všemi pedagogy probíhala na dobré úrovni, nejintenzivnější spolupráce byla samozřejmě s třídními 

učiteli a výchovnými poradkyněmi. Pedagogům se dařilo včas zachycovat známky možných problémů a tak jim 

dokázali buď předcházet, nebo je vyřešit velmi rychle a efektivně. 

 

Spolupráce s rodiči 

Škola se celý školní rok snažila intenzivně spolupracovat se všemi rodiči žáků stanovenými způsoby (viz Preventivní 

program). 

 

Metodické pomůcky, informace, kontakty 

Škola nabízela vše ze stanovených možností (viz Preventivní program). Nejčastější formou poskytování informací 

z oblasti prevence byly informace od třídních učitelů na třídních schůzkách, informace od  koordinátora 

Studentské rady a informace na webových stránkách školy. 

 

Spolupráce s ostatními odborníky a organizacemi 

Škola spolupracovala v případě potřeby s odborníky v rámci primární prevence. 

 

Propagace 

Propagace a prezentace školy byla realizována všemi stanovenými formami (viz Preventivní program). 

 

http://www.preventivni-aktivity.cz/


 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 30/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Nespecifická primární prevence – aktivity pro žáky 

Škola uspořádala několik akcí (přesný výpis i s počty žáků viz Vyhodnocení PP 2018/19 na školním webu). Žáci se 

zapojili do několika humanitárních sbírek: 

• Vánoční strom (sbírka dárků pro DD Liptál); 

• Vánoční hvězda (Sdružení rodičů a přátel hematologicky a onkologicky nemocných dětí); 

• Květinový den (spolupráce s organizací Liga proti rakovině); 

• Bílá pastelka. 

Studentská rada 

Studentská rada, ve které byli zvolení zástupci všech tříd, fungovala bezproblémově. 

 

Specifická primární prevence v jednotlivých ročnících 

Jednorázové osvětové akce a výchovně koncipované pořady specifické primární prevence byly realizovány dle 

aktuální potřeby a nabídky ve spolupráci s organizacemi zabývajícími se prevencí rizikového chování. 

Akce byly zařazeny do jednotlivých ročníků, tak aby odpovídaly věku žáků, přičemž některé aktivity se „prolínají“ 

všemi ročníky studia (některé aktivity byly realizovány jen na gymnaziálních oborech, jiné zase jen na 

zdravotnických oborech). 

 

Specifická primární prevence ve vzdělávacích programech 

Preventivní témata byla začleněna do výuky jednotlivých předmětů, začlenění je rozpracováno v ŠVP. 

Vzdělávací programy gymnázia 

Žáci jsou vedeni ke zdravému způsobu života. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva 

některých předmětů (Občanská výchova, Základy společenských věd, Přírodopis, Biologie, Chemie, Český jazyk 

a literatura, Dějepis, Zeměpis) a tato témata byla v hodinách probrána. 

Vzdělávací programy zdravotnických oborů 

U žáků zdravotnických oborů je kladen důraz na vytváření profesních postojů, návyků a dalších osobnostních kvalit 

budoucího zdravotnického pracovníka. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva některých 

předmětů (OBN, Ošetřovatelství, První pomoc, Somatologie, Psychologie a komunikace, Klinická propedeutika, 

Biologie, Chemie, Základy epidemiologie a hygieny, Ošetřování nemocných) a tato témata byla v hodinách 

probrána. 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 31/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Kontrolní a inspekční činnost ze strany ČŠI proběhla ve škole  termínu 6. – 8. 11. 2018. Jejím předmětem bylo 

hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného vyšší odbornou školou podle § 174 odst. 2 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. Kontrolovaným obdobím byly školní roky 2016/2017, 2017/2018 a 2018/2019. 

Konkrétně se inspekční činnost zaměřovala na: 

• zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání ve vyšší odborné škole podle příslušného 

akreditovaného vzdělávacího programu, 

• Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání studentů v oblastech vymezených úkoly Plánu 

hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 2018/2019. 

Ve svých závěrech konstatovala ČŠI personální změny ve vedení školy a zkvalitnění technických a uživatelských 

parametrů využívaného objektu školy a zázemí pro odborné vzdělávání. 

Jako silné stránky školy ČŠI uvedla spolupráci školy se Vsetínskou nemocnicí a profesní růst pedagogických 

pracovníků – učitelů odborných předmětů formou stáží a aktivní sdílení zkušeností s vyššími odbornými školami 

zdravotnickými. 

Mezi slabé stránky zařadila ČŠI nedodržení Pokynů MŠMT při přijímání uchazečů ke vzdělávání ve VOŠ do vyššího 

ročníku než prvního v kombinované formě vzdělávání. 

V souvislosti se závěry ČŠI byla ve stanovené lhůtě přijata opatření k prevenci zjištěných nedostatků. 

 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 32/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů 
 

Schválený rozpočet naší organizace byl stanoven dne 25. 04. 2018 ve výši 33.201.591 Kč na platy, 500.000 Kč 

na OON, 12.701.596 Kč na ONIV přímé  a 7.934.000 Kč na ONIV provozní. Postupně během roku došlo k několika 

úpravám. 

 

1. úpravou byly navýšeny platy o 274.801 Kč a ONIV přímé o 98.929 Kč. Tyto částky jsme dostali v rámci 

podpůrných opatření na plat a odvody pro asistentku postižené studentky 
 

2. úpravou jsme obdrželi prostředky v rámci účelových dotací a to: 

• 74.857 Kč na platy a k tomu 26.948 Kč na ONIV přímé na UZ 33049 Podpora odborného vzdělávání  

•  2.200 Kč na OON a 6.800 Kč na ONIV přímé na UZ 33166 Soutěže a přehlídky žáků 

• 5.000 Kč na ONIV přímé na UZ 33160 Podpora romské komunity 

• 50.000 Kč na podpůrná opatření na přepis učebnic do Braillova bodového písma pro hendikepovanou žačku 
 

3. úpravou nám byl přidělen rozpočet na přímé náklady, který byl schválen dne 25. 04. 2018 a to v oblasti platů 

ve výšce 33.201.591 Kč, na OON ve výšce 500.000 Kč a ONIV přímé ve výšce 12.701.596 Kč  
 

4. úpravou jsme obdrželi prostředky v rámci účelové dotace UZ 33038 Excelence středních škol a to 88.981 Kč 

na platy a 32.033 Kč na ONIV přímé 
 

5. úpravou jsme obdrželi 72.000 Kč na ONIV provozní, které byly použity na prospěchové stipendium pro 

studenty VOŠ zdravotnická 
 

6. úpravou jsme z rozpočtu zřizovatele obdrželi 88.000 Kč na platy pro pověřence GDPR a na odměnu pro 

ředitele školy a 197.340 Kč na platy a 71.042 Kč na ONIV přímé neúčelově přidělené 
 

7. úpravou rozpočtu jsme obdrželi 186.995 Kč na platy a 67.318 Kč na ONIV přímé jako navýšení finančních 

prostředků v souvislosti se změnou na pozici ředitele školy 
 

8. úpravou jsme obdrželi 178.191 Kč na platy a 64.149 Kč na ONIV přímé neúčelově přidělené  
 

9. úpravou jsme obdrželi 2.000 Kč na platy a 720 Kč na ONIV přímé na odměny pro pořadatele soutěží 

a olympiád 
  

10. úpravou jsme obdrželi:  

• z rozpočtu zřizovatele 174.000 Kč na OON a 65.000 Kč na ONIV provozní jako prostředky na náklady spojené 

s mezinárodním programem Interreg ČR a SR  

• 70.000 Kč do platů a 1.400 Kč na ONIV přímé na základě žádosti o převod mezi platy a OON z důvodu nižšího 

počtu exkurzí a jiných akcí a poklesu externích pracovníků SZŠ a VOŠ – lékařů. Tím byla snížena výše OON 

o 70.000 Kč 
 

11. úpravou jsme obdrželi v rámci účelové dotace UZ 33049 Podpora odborného vzdělávání 33.494 Kč na platy 

a 2.058 Kč na ONIV přímé  
 

12. úpravou jsme obdrželi: 

• 99.000 Kč na platy a 35.640 Kč na ONIV přímé neúčelově přidělené 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 33/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

• v rámci dotace UZ 33065 Excelence základních škol 5.925 Kč na platy a 2.133 Kč na ONIV přímé 

• 4.828.562 Kč jako NIV ostatní v rámci účelového příspěvku UZ 140 na akci „SZŠ a VOŠZ Vsetín – rekonstrukce 

elektroinstalace“ 
 

13. úpravou jsme obdrželi 405.000 Kč na ONIV provozní na opravu havárie klimatizace 

 

Mimo závazné ukazatele jsme ještě v průběhu roku obdrželi účelově vázanou dotaci z rozpočtu Města Vsetína ve 

výši 25.000 Kč na krytí nákladů vzniklých při organizaci akcí k výročí 90 let Masarykova gymnázia Vsetín, z níž jsme 

hradili část služeb provozu kulturního zařízené, kde se část těchto oslav uskutečnila. 
 

Pouze účelová dotace UZ 33160 Projekt romské komunity nebyla vyčerpána v plné výši. Tato dotace byla vázaná 

na konkrétní studentku. Částka 2.025 Kč byla při vyúčtovávání této dotace vrácena poskytovateli, protože daná 

studentka nepředložila další účetní doklady, které by z této dotace mohly být v tomto období proplaceny. 
 

Všechny ostatní účelové dotace přidělené na rok 2018 byly v plné výši vyčerpány. 
 

Dotace OP VVV UZ 33063 Šablony, kterou jsme obdrželi již v roce 2017, byla čerpána pouze částečně, čerpání 

v následujících letech bude pokračovat. 

 

 

 

Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2018 
 
                                                                                                                                                         v Kč 

neinvestiční schválený rozpočet upravený rozpočet 

Platy  33.201.591,00 34.501.175,00 

Ostatní osobní náklady  500.000,00 606.200,00 

ONIV přímé 12.701.596,00 13.175.766,00 

ONIV provozní 7.934.000,00 8.476.000,00 

NIV ostatní 0,00 4.828.562,00 

Celkem 54.337.187,00 61.587.703,00 

      
                                                                                                                                                          v Kč 

 z toho přehled účelových dotací 

UZ 33038 "Excelence SŠ" 121.014,00 

UZ 33049 RP odborné vzdělávání 147.357,00 

UZ 33160 Podpora romské komunity 5.000,00 

UZ 33065 Excelence ZŠ 8.058,00 

UZ 33166 soutěže a přehlídky 9.000,00 

     290.429,00 
 

průměrný plat 2017 2018 

pedagogický pracovník 32 272 Kč 35 393 Kč 

THP 25 908 Kč 27 532 Kč 

provozní pracovnice 13 192 Kč 15 474 Kč 

kuchařky 16 736 Kč 18 985 Kč 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 34/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 
                                                                                                                                                          v Kč 

investiční schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele 0,00 1.186.000,00 

dotace ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

dotace v rámci ROP 0,00 0,00 

dotace ze státních fondů 0,00 0,00 

Celkem 0,00 1.186.000,00 

Odvod z investičního fondu: 700.000,00 700.000,00 

 
 
 

Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 
 
Celkové přímé náklady vzrostly oproti loňskému roku o 14,36 %.  
 

Větší navýšení bylo u platů (13,39%) z důvodu dvojího navyšování mzdových prostředků v průběhu roku 2017 

(07/2017 u nepedagogických pracovníků a 11/2017 u pedagogických i nepedagogických pracovníků). Protože 

k němu došlo výrazněji až ke konci roku 2017, proto se toto navýšení projevilo výrazněji až v čerpání roku 2018. 

S tímto navyšováním byly spojeny i vyšší odvody na zákonné pojištění a FKSP (13,31%). 
 

K výrazně vyššímu nárůstu došlo u Ostatních plateb za provedenou práci. Bylo to z důvodu zahájení projektu 

„Úcta, hrdost´, odbornost´“ u kterého se zahájily  1. 9. 2018 veškeré činnosti a v rámci které jsou účastníci 

vypláceni v rámci OON. 
 

K vysokému čerpání došlo u položky 5135 (465,62%) učebnice, protože v roce 2018 jsme nakupovali jazykové 

učebnice v Braillově bodovém písmu pro naši postiženou žákyni, které jsme částečně hradili z navýšeného 

příspěvku na podpůrná opatření a částečně z darů. 
 

K výraznému poklesu čerpání rozpočtu došlo u položky 5137 DDHM učební pomůcky  (-73,65%), kdy jsme část 

celkových nákladů hradili z doplňkové činnosti (nákup cyklotrenažérů). 
 

Větší náklady oproti roku 2017 jsme měli u položky 5167 Školení a vzdělávání (503,88%) z důvodu probíhajícího 

projektu „Šablony pro SŠ a VOŠ“ zaměřeného na vzdělávání pedagogů, ze kterého jsme financovali právě velkou 

část vzdělávání zaměstnanců. 
 

Celkové provozní náklady vzrostly oproti loňskému roku o 41,24%.  
 

Oproti roku 2017 máme výrazně vyšší čerpání u položky 5171 Opravy a udržování (374,45%). V roce 2018 se 

uskutečnila akce  „SZŠ a VOŠZ Vsetín – rekonstrukce elektroinstalace“ s objemem prostředků ve výši 4.828.562 

Kč, kdy část byla kryta neinvestiční dotací z odboru investic (UZ 140). Další velkou částí položky Opravy a udržování 

byla likvidace havárie klimatizace s objemem prostředků ve výši 405.000 Kč. 
 

K vyššímu čerpání došlo také u položky 516. Ostatní služby (nárůst o 47,79% oproti roku 2017), ke kterému došlo 

z důvodu zabezpečení akcí spojených s oslavami 90 let Masarykova gymnázia, které byly hrazeny z vlastních zdrojů 

nebo z fondu darů. 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 35/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 

 v tis. Kč 

Skutečnost  
k 31. 12.2017 

Upravený 
rozpočet 

2018 

Skutečnost  
k 31. 12.2018 

% plnění 
rozpočtu 2018 

% nárůstu 
2018/2017 

 PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 43 158,23 48 433,34 49 354,22 101,90 14,36 

 Z toho:           

Mzdové prostředky  31 215,64 35 157,38 35 561,21 101,15 13,92 

501. Platy zaměstnanců 30 650,54 34 551,18 34 753,69 100,59 13,39 

502. Ostatní platby za provedenou práci 565,10 606,20 807,52 133,21 42,90 

Zákonné pojištění a FKSP 11 052,64 12 544,94 12 524,01 99,83 13,31 

503. Pov.pojistné plac.zam. (mimo 5038) 10 437,09 11 846,68 11 825,76 99,82 13,31 

5342     FKSP 615,55 698,27 698,25 100,00 13,43 

Ostatní přímé náklady 889,94 731,02 1 269,01 173,59 42,59 

z toho:           

          5135    Učebnice, šk.potř. zdarma 10,85 50,00 61,37 122,74 465,62 

          5136    Knihy, učeb.pomůcky mimo DDHM 84,43 196,46 76,42 38,90 -9,49 

          5137    DDHM učební pomůcky 170,95 0,00 45,04 
 -73,65 

          5167    Služby školení a vzdělávání  76,98 15,00 464,85 3 099,01 503,88 

          5173    Cestovné, cest.náhrady 193,36 123,27 257,73 209,07 33,29 

 PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 13 439,12 18 252,36 18 981,23 103,99 41,24 

 Z toho:           

5137     Drobný dlouhod.hmotný majetek 1 642,78 872,59 2 140,64 245,32 30,31 

z toho: vybavení učeben, laboratoří a kabinetů 671,87 0,00 130,22     

              pořízení PC 0,00 0,00 0,00     

513.      Materiál, materiál na opravy 903,51 652,36 841,16 128,94 -6,90 

515.      Nákup vody,paliv,energie celkem  2475,51 3 470,00 2 403,48 69,26 -2,91 

5164,5  Nájemné, nájem za půdu 624,36 648,00 724,33 111,78 16,01 

516.      Ostatní služby 846,30 1 068,68 1 250,78 117,04 47,79 

z toho: úklid a údržba 0,00 0,00 0,00     

             údržba SW 216,82 233,00 206,59     

5171     Opravy a udrž.(mimo ISPROFIN) 1 062,98 5 120,00 5 043,32 98,50 374,45 

9551    Odpisy majetku 1 664,30 2 004,00 1 958,89 97,75 17,70 

NÁKLADY CELKEM 56 597,35 66 685,70 68 335,46 102,47 20,74 

 
 
 

Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti 
 
Náklady organizace jsou kryty celkovými výnosy v hlavní činnosti ve výši 68.335,46 tis. Kč.  Ve srovnání s rokem 

2017 došlo k nárůstu o 20,74 %. U položky výnosy z vlastních výkonů nedošlo k výraznějším změnám. 

 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 36/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 

V části čerpání fondů bylo navýšení proti roku 2017 (15,83%) způsobeno hlavně vyšším čerpáním rezervního fondu 

z darů.  Bylo to způsobeno akcemi pořádanými v souvislosti s oslavami 90 let výročí Masarykova gymnázia, které 

právě z tohoto fondu byly hrazeny. 

V roce 2018 došlo k nižšímu čerpání fondu FKSP proti roku 2017. Pokles byl o 48,06 %. V předcházejícím roce došlo 

k větší obměně nefungujících zařízení pro zlepšení pracovních podmínek a tak v tomto roce nebylo větší obměny 

potřeba.  

Ve fondu investic jsme část prostředků proti plánovanému rozpočtu nevyčerpali. Došlo k nedočerpání investic 

v oblasti oprav školní jídelny, kdy ve skutečnosti nebyla ve školní jídelně taková poruchovost přístrojů a zařízení 

než se předpokládalo. 

Čerpání fondu odměn proběhlo v souladu se schváleným rozpočtem. 

V části Ostatní výnosy z činnosti došlo k vyššímu nárůstu oproti roku 2017, protože došlo k ukončení soudního 

sporu v náš prospěch a výsledek byl zaúčtován do těchto výnosů. 

Dále došlo k výraznému navýšení ve výnosech z ÚSC (62,75 %)  z důvodu uskutečněné akce „SZŠ a VOŠZ Vsetín – 

rekonstrukce elektroinstalace“, která byla z těchto prostředků hrazena. 

 

 

   v tis. Kč 

Skutečnost  
k 31. 12.2017 

Upravený 
rozpočet 

2018 

Skutečnost  
k 31. 12.2018 

% plnění 
rozpočtu 

2018 

% nárůstu 
2018/2017 

VÝNOSY CELKEM 56 597,35 66 685,70 68 335,46 102,47 20,74 

             

  Výnosy z vlastních výkonů 3 873,75 4 000,00 4 061,30 101,53 4,84 

  z toho: výnosy z prodeje služeb 85,28 0,00 80,47   -5,64 

                produktivní práce žáků 0,00 0,00 0,00     

                stravné 3 783,26 4 000,00 3973,64 99,34 5,03 

                poplatky za ubytování 0,00 0,00 0,00     

  Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 0,00     

              

  Čerpání fondů 803,64 745,00 930,88 124,95 15,83 

  z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 21,53 0,00 11,18   -48,06 

               fond odměn 50,00 50,00 50,00 100,00 0,00 

               rezervní fond 330,84 215,00 405,27 188,50 22,50 

               investiční fond 401,27 480,00 464,44 96,76 15,74 

  Ostatní výnosy z činnosti 24,29 23,00 66,61  289,63 174,24 

         

             

  
Výnosy vybraných 
míst.vlád.institucí z transferů 

51 553,36 61 751,70 62 976,06 101,98 22,16 

                prostředky SR* 43 037,70 48 021,14 48 947,59 101,93 13,73 

                prostředky ÚSC** 8 351,00 13 566,56 13 591,56 100,18 62,75 

 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 37/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Vyhodnocení doplňkové činnosti 
 
Doplňková činnost v roce 2018 se skládala z pěti dílčích činností a to ze stravování, kopírování, pronájmu 

nebytových prostor, pronájmu bytu a vzdělávacích kurzů. Jednotlivé činnosti jsou účetně odděleny na střediscích 

a jednotlivé činnosti mají své kalkulace nákladů. 

 

 

Stravování (ORJ 1000): v roce 2018 bylo uvařeno celkem 8.702 obědů za 72,- Kč za pro cizí strávníky. Mimo jiné 

jsme také zajišťovali stravování pro další akce, například pro folklorní festival Valašský krpec. 

Běžné cizí strávníky máme ze stran místních obyvatel – důchodci, zaměstnanci ze sousedního Hasičského sboru, 

Městského úřadu, Policie ČR územního odboru Vsetín, ZUŠ Vsetín a dalších zaměstnanců okolních i vzdálenějších 

firem. V neposlední řadě jsme vařili obědy v době prázdnin i pro příměstské tábory pořádané Volnočasovým 

střediskem Alcedo Vsetín, Plaveckou školou Valašské Meziříčí, Masarykovou knihovnou Vsetín, Oblastním 

spolkem Českého červeného kříže Vsetín. V roce 2018  jsme měli uzavřenou kuchyň pouze 3 týdny na přelomu 

měsíců července a srpna z důvodu velkého zájmu o naše obědy. V roce 2018 jsme ze zisku této činnosti zakoupili 

za 11.043 Kč nové nádobí do jídelny, a přesto výsledek hospodaření za tuto činnost činil ještě 55.589,74 Kč 

a rentabilita byla 8,99 %.  

 

Kopírování (ORJ 2000): na třech kopírkách mají studenti možnost za úplatu kopírovat a scanovat. Cena jedené 

černobílé kopie ve formátu A4 činí 1,80 Kč a barevné kopie ve formátu A4 je cena 3,60 Kč. Hospodářský výsledek 

této činnosti v roce 2018 činil 27.183,50 Kč a rentabilita byla 111,38 %. 

 

Pronájem nebytových prostor (ORJ 3000): v roce 2018 jsme pronajímali především tělocvičny v odpoledních 

hodinách. V období školního roku máme obě tělocvičny po ukončení výuky většinou plně využity. Pronajímáme 

dle zájmu i v sobotu a v neděli. Dále jsme pronajímali učebny pro přednáškovou činnost.  A pronajímáme i učebnu, 

kde probíhají kurzy výtvarného umění.  

Většina pronájmů jsou nepravidelné. Mimo uvedené pronájmy stále pronajímáme prostory pro školní bufet 

a nápojové automaty v obou budovách.  

 

V roce 2018 jsme ze zisku této činnosti přispěli na opravu a nové vybavení jedné z učeben využívané také 

k pronájmu částkou 76.266 Kč  a přesto hospodářský výsledek v této činnosti činil 63.717,87 Kč a rentabilita činila 

18,93 %. 

 

Pronájem školního bytu (ORJ 5000): v budově SZŠ na náměstí Svobody č. 809 máme školní byt, kde bydlí naše 

zaměstnankyně. Pronájem je zprostředkován prostřednictvím Realitní kanceláře Dohnálková. Výsledek 

hospodaření této činnosti v roce 2018 činil 54.264,00,- Kč a rentabilita byla 182,78 %. 

 

Vzdělávací kurzy (ORJ 6000): v roce 2018 jsme uskutečnili vzdělávací přípravné kurzy pro studenty, kteří měli 

zájem o studium na naší škole. Tyto kurzy probíhaly v měsíci březen – duben 2018 a jednalo se o 8 dvouhodinových 

lekci z matematiky a českého jazyka. Těchto kurzů se zúčastnilo 154 potencionálních uchazečů o studium na naší 

škole, a to v osmiletém i ve čtyřletém oboru gymnázia i v oboru zdravotnický asistent. Výsledek hospodaření v této 

činnosti činil 26.713,98,- Kč a rentabilita byla 47,46 %. 

 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 38/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 

 výnosy náklady zisk 

hostinská činnost 673 780,00 618 190,26 55 589,74 

pronájem nebytových prostor 400 345,00 336 627,13 63 717,87 

pronájem školního bytu 83 952,00 29 688,00 54 264,00 

kopírování studentů 51 590,50 24 407,00 27 183,50 

pořádání kurzů 83 000,00 56 286,02 26 713,98 

 1 292 667,50 1 065 198,41 227 469,09 

 
 
Doplňková činnost v naší organizaci byla v roce 2018 zisková s hospodářským výsledkem 227.469,09 Kč. 
 
 
 

Tvorba a čerpání fondů v roce 2018 
 

v Kč 
Stav  

k 1. 1. 2018 
Stav  

k 31. 12. 2018 

Příděl ze  
zlepšeného 

výsledku 
hospodaření 

roku 2018 

Stav 
po přídělu 

(sl. 2 + sl. 3) 

Fond odměn 45 924,00 41 924,00 45 000,00 86 924,00 

FKSP 671 160,44 887 170,50 x 887 170,50 

Investiční fond 605 980,54 462 760,73 x 462 760,73 

Rezervní fond (413) 323 221,87 304 966,20 182 469,09 487 435,29 

Rezervní fond (414) 12 063,00 31 041,76 x 31 041,76  

 
Fondy byly tvořeny a čerpány v souladu s jejich schválenými plány. K 31. 12. 2018 byly uvedené peněžní fondy 

kryty finančními prostředky bankovních účtů. Rozdíl byl vykazován u FKSP v souvislosti s proúčtováním zákonného 

přídělu a čerpání za měsíc prosinec, které bude skutečně naplněno a kryto až v měsíci lednu 2019. 

 
 
 

Vyhodnocení provedených oprav  
 
Plán oprav po poslední úpravě rozpočtu byl ve výši 5 215 tis. Kč. Ve skutečnosti byla výše provedených oprav 

v rámci hlavní činnosti 5.043.319,52 Kč. Z provozních prostředků zřizovatele bylo použito 4.578.883,97 Kč, 

z investičního fondu 464.435,55 Kč. Z doplňkové činnosti byly uhrazeny opravy ve výšce 107.197,54 Kč. 

 

V souladu s plánem oprav byly z investičního fondu uskutečněny tyto opravy: 

Opravy ve školní jídelně    80.000,00 Kč 

Údržba vnějších žaluzií     72.600,00 Kč 

Malování učeben a WC    180.000,00 Kč 

Oprava podlahy v tělocvičně   131.835,55 Kč 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 39/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

V roce 2018 byla provedena velká akce „SZŠ a VOŠZ Vsetín – rekonstrukce elektroinstalace“ složená z investiční 

části 1.420.287 Kč a neinvestiční části ve výši 4.828,562 Kč. V této akci byly zahrnuty i opravy ve výšce 

3.854.817 Kč. Opravy a rekonstrukce elektroinstalace byly v této budově již opravdu nutností, protože byla v celé 

budově nevyhovující a již i nebezpečná dle posouzení revizních techniků. 

  

V roce 2018 došlo také k havárii klimatizace, a proto nám musely být navýšeny provozní prostředky o 405.000 Kč 

na její likvidaci.  

 

Dále byly v naší organizaci prováděny běžné opravy a udržování svěřeného majetku na základě aktuálních potřeb. 

Ve výsledku byly tak uskutečněny tyto opravy: 

 

Drobná údržba a malování 744 163,86 

oprava schodů  14 393,00 

malování učeben a WC 286 721,00 

údržba vnějších žaluzií 73 747,08 

oprava podlah v učebnách a tělocvičně 236 865,09 

Instalatérské práce 23 212,00 

oprava elektro 44 360,00 

opravy dveří a nábytku 34 464,69 

oprava omítek 30 401,00 

Opravy strojů a zařízení 544 346,00 

opravy strojů a zařízení ve školní kuchyni 89 202,00 

oprava vzduchotechniky 426 924,00 

opravy poč. techniky 20 894,00 

oprava frézy 2 498,00 

oprava doch. systému 4 828,00,00 

oprava hydrantů 21 353,00 

Ostatní 47 543,20 

oprava mikroskopů a ost. UP  7 190,020 

 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 40/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín ve školním roce 2018/2019 nerealizovalo vzdělávací kurzy 

pro dospělé. Odborné učitelky a studenti VOŠ se zapojili do preventivních programů pro MŠ, ZŠ a SŠ – zuby, první 

pomoc, nádorová onemocnění, zdravý životní styl a další. 

 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Výzva č. 02_16_035  Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ a VOŠ I 

Podpora studentů a učitelů Masarykova gymnázia, SZŠ a VOŠ zdravotnické Vsetín 

Rozpočet projektu 1.973.736,- Kč. 

Doba realizace projektu: 1. 9. 2017 – 31. 8. 2019. 

Projekt je zaměřen na personální podporu, kariérové poradenství, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 

vzdělávání žáků a studentů, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT. 

 

Ve spolupráci s Střední zdravotnickou školou Trenčín jsme v rámci projektů přeshraniční spolupráce INTERREG V.A 

podali projekt Úcta, hrdosť, odbornosť. 

Získali jsme nevratnou finanční výpomoc ve výši 64.953,40 €. 

Doba realizace je 23 měsíců od 1. září 2018 do 31. července 2020. 

 

Rovněž jsme byli úspěšní v programu Erasmus+, v jehož rámci probíhá realizace projektu The Impact of 

Consumerism on our Environment společně se školami v Itálii, Rumunsku a Bulharsku. Získaná dotace na projekt 

je 32.350,- €. Zahájení projektu bude 23. října 2018. 

 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY 
 

Se ZO ČMOS PŠ při MG Vsetín spolupracuje škola pouze na formální úrovni při uzavírání Kolektivní smlouvy, 

schvalování Vnitřního platového předpisu a rozvržení pracovní doby. Odborová organizace není dlouhodobě 

aktivní. 

 

Škola dále spolupracuje zejména s těmito institucemi: 

Město Vsetín 

Vsetínská sportovní s.r.o. 

Dům kultury Vsetín s.r.o. 

Masarykova veřejná knihovna 

Vsetínská nemocnice 

Muzeum regionu Valašsko 

Univerzita Tomáše Bati 

Univerzita Palackého Olomouc, Přírodovědecká 

fakulta 

Goethe institut 

Nemocnice Valašské Meziříčí 

Hospic Citadela Valašské Meziříčí 

Diakonie Vsetín 

Charita Vsetín 

Centrum pro talentovanou mládež 

The Duke of Edinburgh Award 

 

a další. 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 41/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

Nadace Masarykova gymnázia 

 
Poslání a cíle organizace: 

Rozvoj duchovních hodnot a jiných humanitních cílů, zejména v oblasti školství. Modernizace výchovně 

vzdělávacího procesu a rozvoj mezinárodní spolupráce, včetně výměnných stáží pedagogických pracovníků 

a studentů. Vytvoření knihovny T. G. Masaryka v rámci informačního střediska školy a galerie uměleckých děl, 

zejména absolventů Masarykova gymnázia Vsetín, průběžné vybavování a doplňování těchto zařízení. Tvorba, 

ochrana a zachování životního prostředí a aktivní účast na těchto programech.  

 

Finanční prostředky získané Nadací jsou využívány ke zkvalitnění mnoha studentských aktivit. V oblasti zájmové je 

to především podpora činnosti divadelního a pěveckého souboru, finanční podpora účasti souborů na festivalech 

a výměnných akcí s cizinou, například projekt „Výměnná kulturně poznávací exkurze lotyšských studentů“. 

Nadace také přispívá na projekty, které znamenají prohloubení odborných znalostí studentů, například přípravu 

studentů na matematické olympiády, fyzikální olympiády, ekologickou olympiádu, chemickou olympiádu, 

podporuje stáže studentů na vysokých školách (např. ÚPOL). Nadace podpořila také účast studentů ve 

významných soutěžích, například ve Středoškolské odborné činnosti (SOČ), mezinárodní matematické soutěži 

Náboj nebo studenty v celostátním kole soutěže Pangea, Ekonomické olympiády nebo Olympiády v českém jazyce. 

Projekty, které Nadace podporuje, mohou být zaměřeny nejen na oblast vzdělávání, umění, na vědeckou činnost, 

sportovní činnost, například Turnaj 17. listopadu ve volejbale pro studenty středních škol ze Vsetína a Valašského 

Meziříčí, ale také na rozvoj společenských vztahů mezi studenty různých ročníků. Patří mezi ně také cyklus 

přednášek v rámci prevence sociálně patologických jevů pro studenty 1. a 2. ročníků, recitační soutěž studentů 

vyššího gymnázia,  

Ocenění za významné úspěchy při řešení středoškolských soutěží (olympiády, středoškolská odborná činnost) i za 

hodnotné výsledky ve studiu získávají studenti např. formou knižní odměny. Nadace patří k významným 

sponzorům Literárního jara, cyklu besed a přednášek, tvořivých dílen pro žáky školy i širokou veřejnost, v tomto 

školním roce to byl již desátý cyklus. 

Od školního roku 1995/1996 Nadace uděluje Cenu Nadace Masarykova gymnázia, která se uděluje studentům 

maturitního ročníku za příkladný vztah k plnění studijních povinností a za výjimečné výsledky. U příležitosti 

předávání maturitních vysvědčení dne 4. června 2019 byly dvěma oceněným absolventům, Petru Zápalkovi 

a Jiřímu Adámkovi předány odměny v celkové výši 15 000,- Kč. Nadace rovněž ocenila dvanáct výborných studentů 

knižními odměnami ve výši 7 200,- Kč. 

Nadace se podílela na pořádání již „XXVI. stužkovacího plesu“, který má tradičně vysokou úroveň a stal se nedílnou 

součástí předvánočního života města a je příležitostí pro setkání studentů a jejich rodičů s učiteli školy  

i s představiteli města. 

V souladu se svým statutem se Nadace snažila napomáhat chodu školy, podporovat nejrůznější aktivity a rozvíjet 

umělecké cítění žáků. V současné době se Nadace podílí na úpravě interiéru chodeb nové budovy, kde se postupně 

objevují umělecká díla absolventů MG Vsetín. 

V průběhu školního roku 2018/2019 se Nadace spolupodílela na celé řadě kulturních či společenských akcí školy. 

 

Nadační fond Střední zdravotnické školy Vsetín 
 
Fond v souladu se svým statutem poskytuje podporu na vzdělávací aktivity žáků zdravotnických oborů. V letošním 
školním roce byla udělena Cena ředitele školy úspěšné absolventce v celkové výši 5.000,- Kč, kterou 
zprostředkoval z osobního daru ředitele školy. 
Jedna studentka - absolventka SZŠ byla oceněna Cenou ředitelky Vsetínské nemocnice. 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 42/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

XVI. FOTOGALERIE 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 43/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 44/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

 



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 45/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

  



 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 46/46 2018/2019 

 
Masarykovo gymnázium 

Střední zdravotnická škola 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 

XVII. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Výroční zpráva byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a dalším vzdělávání a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 
Ve školním roce 2018/2019 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu, naši 
absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ, žáci a studenti se účastnili řady soutěží, 
přehlídek a dalších akcí, při kterých nejen výborně reprezentovali svou školu, ale dosahovali také úspěchů na 
regionální, celostátní i mezinárodní úrovni. Naši absolventi měli rovněž vysokou úspěšnost při přijímacím řízení 
na vysoké školy. 
 

 

Zpracoval: Mgr. Martin Metelka, ředitel školy 
 
 
 
Projednáno na poradě pedagogických pracovníků ve dnech 30. září a 2. října 2019. 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne 8. října 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Metelka 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Buzková 
předsedkyně školské rady 


